

連結：業績概況

単位：百万円

	05年3月期		06年3月期			5月発表
	中間期	通期	第1四半期	中間期	修正 通期予	06年3月期 通期予
売上高	140,367	279,437	57,451	134,320	269,000	280,000
(前年同期比増減率%)	(-4.0%)	(-2.4%)	(-6.5%)	(-4.3%)	(-3.7%)	(0.2%)
セルフメディケーション事業	94,351	183,416	34,713	86,918	174,200	184,500
医薬事業	46,016	96,020	22,738	47,402	94,800	95,500
売上総利益(返品調整引当金繰入・戻入調整後)	98,282	194,582	39,692	93,088	184,750	192,080
販売費及び一般管理費	67,235	139,883	32,526	67,503	140,250	143,580
研究開発費	10,673	23,221	5,696	11,635	24,500	24,500
(売上比%)	(7.6%)	(8.3%)	(9.9%)	(8.7%)	(9.1%)	(8.8%)
広告宣伝費	8,914	17,273	4,639	8,355	16,600	17,300
販売促進費	11,981	28,247	5,232	12,267	29,000	29,500
人件費	16,931	33,935	-	16,802	34,000	-
営業利益	31,046	54,698	7,165	25,585	44,500	48,500
(前年同期比増減率%)	(-2.2%)	(-5.2%)	(-35.2%)	(-17.6%)	(-18.6%)	(-11.3%)
経常利益	34,093	58,063	8,154	26,321	47,500	51,500
(前年同期比増減率%)	(1.0%)	(-5.1%)	(-40.7%)	(-22.8%)	(-18.2%)	(-11.3%)
当期純利益	20,782	35,489	4,247	15,559	34,000	35,500
(前年同期比増減率%)	(5.7%)	(-13.3%)	(-52.2%)	(-25.1%)	(-4.2%)	(0.0%)
1株当たり当期純利益(円)	66.59	114.15	13.78	50.47	110.07	114.91
設備投資額	2,751	7,074	1,792	6,434	13,200	13,200
減価償却費	6,524	13,501	3,053	6,216	13,200	13,200
総資産	603,668	613,802	604,688	624,743	643,000	630,000
株主資本	504,262	517,634	514,293	535,987	554,000	534,000
株主資本当期純利益率(期首期末平均)	-	7.0%	-	-	6.4%	6.8%
総資本当期純利益率(期首期末平均)	-	5.8%	-	-	5.5%	5.7%
株主資本比率	83.5%	84.3%	85.1%	85.8%	86.2%	84.8%
海外売上高比率	-	3.5%	4.2%	3.8%	2.8%	2.9%
従業員数(人)	5,378	5,339	-	5,220	-	-

連結：貸借対照表

単位：百万円

	前期末		当中間期末		増減額
	(05年3月31日)	構成比	(05年9月30日)	構成比	
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	147,265		119,615		-27,649
受取手形及び売掛金	78,920		78,580		-340
有価証券	11,267		5,290		-5,976
たな卸資産	22,905		25,218		2,313
繰延税金資産	8,132		8,106		-25
その他	5,286		5,053		-232
計	273,776		241,865		-31,910
貸倒引当金	-631		-584		47
流動資産合計	273,144	44.5%	241,281	38.6%	-31,863
固定資産					
(1) 有形固定資産					
建物及び構築物	51,001		51,275		273
機械装置及び運搬具	11,015		10,401		-614
土地	27,230		27,232		2
建設仮勘定	1,387		3,295		1,907
その他	5,635		5,333		-302
有形固定資産合計	96,270	(15.7%)	97,538	(15.6%)	1,267
(2) 無形固定資産					
営業権	180		150		-30
商標権	8,886		7,716		-1,169
ソフトウェア	3,957		3,805		-151
連結調整勘定	27		18		-9
その他	192		195		2
無形固定資産合計	13,244	(2.1%)	11,885	(1.9%)	-1,358
(3) 投資その他の資産					
投資有価証券	215,785		265,356		49,571
長期前払費用	3,538		3,157		-380
繰延税金資産	8,695		2,208		-6,486
その他	3,357		3,557		199
計	231,376		274,280		42,904
貸倒引当金	-232		-241		-8
投資その他の資産合計	231,143	(37.7%)	274,039	(43.9%)	42,895
固定資産合計	340,658	55.5%	383,462	61.4%	42,804
資産合計	613,802	100.0%	624,743	100.0%	10,941

< 補足：増減要因 >

有価証券 -59億円（債券の償還 -95億円、投資有価証券からの振替 +32億円）

建設仮勘定 +19億円（大宮工場製剤2号棟建設 +18億円）

商標権 -11億円（減価償却による減少）

投資有価証券 +495億円（債券の取得 +283億円、株式の取得 +101億円）

繰延税金資産（長期） -64億円（有価証券評価差額金含み益の増加 -65億円）

連結：貸借対照表

単位：百万円

	前期末		当中間期末		増減額
	(05年3月31日)	構成比	(05年9月30日)	構成比	
流動負債					
支払手形及び買掛金	20,370		23,057		2,687
短期借入金	205		305		100
未払金	12,927		11,790		-1,137
未払法人税等	9,486		10,777		1,290
未払費用	8,386		5,611		-2,775
返品調整引当金	615		902		286
賞与引当金	3,337		3,994		656
その他	1,014		1,391		376
流動負債合計	56,344	9.2%	57,829	9.3%	1,485
固定負債					
退職給付引当金	34,506		19,601		-14,905
役員退職慰労引当金	1,527		1,539		12
繰延税金負債	27		27		0
その他	2,483		8,494		6,011
固定負債合計	38,543	6.3%	29,663	4.7%	-8,880
負債合計	94,888	15.5%	87,493	14.0%	-7,394
(少数株主持分)					
少数株主持分	1,279	0.2%	1,262	0.2%	-17
(資本の部)					
資本金	29,804	4.9%	29,804	4.8%	-
資本剰余金	14,935	2.4%	14,935	2.4%	-
利益剰余金	506,797	82.5%	494,681	79.2%	-12,115
その他有価証券評価差額金	13,951	2.3%	23,950	3.8%	9,999
為替換算調整勘定	-4,905	-0.8%	-4,215	-0.7%	690
自己株式	-42,947	-7.0%	-23,168	-3.7%	19,778
資本合計	517,634	84.3%	535,987	85.8%	18,353
負債、少数株主持分及び資本合計	613,802	100.0%	624,743	100.0%	10,941

< 補足：増減要因 >

退職給付引当金 -149億円（大正厚生年金基金不足分一括拠出 -64億円、
固定負債へ振替 -62億円）

固定負債その他 +60億円（大正富山転籍者確定債務及び確定拠出年金制度未移換額を
退職給付引当金より振替）

利益剰余金 -121億円（自己株式当期消却分 -198億円）

自己株式 +197億円（当期消却分 +198億円）

連結：損益計算書

単位：百万円

科目	05年3月期中間期		06年3月期中間期		増減額	05年3月期通期	
		構成比	(当期)	構成比			売上比
売上高	140,367	100.0%	134,320	100.0%	-6,046	279,437	100.0%
売上原価	42,025	29.9%	40,945	30.5%	-1,079	84,762	30.3%
売上総利益	98,342	70.1%	93,375	69.5%	-4,966	194,674	69.7%
返品調整引当戻入額	509	0.4%	615	0.5%	105	522	0.2%
返品調整引当繰入額	569	0.4%	902	0.7%	332	615	0.2%
差引売上総利益	98,282	70.0%	93,088	69.3%	-5,193	194,582	69.7%
販売費および一般管理費	67,235	47.9%	67,503	50.3%	267	139,883	50.1%
減価償却費	3,069		3,104		35	6,278	
研究開発費	10,673		11,635		962	23,221	
広告宣伝費	8,914		8,355		-558	17,273	
販売促進費	11,981		12,267		285	28,247	
その他	32,598		32,142		-456	64,862	
営業利益	31,046	22.1%	25,585	19.0%	-5,461	54,698	19.6%
営業外収益	3,171	2.3%	2,684	2.0%	-486	4,913	1.7%
受取利息	1,762		1,895		132	3,547	
受取配当金	212		331		119	299	
不動産賃貸料	56		53		-3	110	
持分法による投資利益	626		-		-626	-	
その他	513		404		-108	955	
営業外費用	124	0.1%	1,948	1.4%	1,823	1,547	0.5%
支払利息	2		2		-0	4	
持分法による投資損失	0		1,148		1,148	649	
その他	122		798		676	893	
経常利益	34,093	24.3%	26,321	19.6%	-7,771	58,063	20.8%
特別利益	330	0.3%	760	0.6%	430	669	0.2%
投資有価証券売却益	39		-		-39	39	
固定資産売却益	7		1		-5	23	
確定拠出年金制度移行差益	-		759		759	-	
その他	283		-		-283	606	
特別損失	77	0.1%	628	0.5%	551	392	0.1%
投資有価証券評価損	15		0		-14	72	
固定資産処分損	62		419		357	319	
減損損失	-		208		208	-	
税金等調整前当期純利益	34,346	24.5%	26,453	19.7%	-7,892	58,341	20.9%
法人税、住民税及び事業税	13,385	9.6%	11,158	8.3%	-2,227	22,141	7.9%
法人税等調整額	114	0.1%	-183	-0.1%	-297	483	0.2%
少数株主損益	63	0.0%	-80	-0.1%	-144	226	0.1%
当期純利益	20,782	14.8%	15,559	11.6%	-5,223	35,489	12.7%

< 当期のポイント(カッコ内は前年同期比増減額) >

原価率：29.9% 30.5%

パブロン、リアップ等主力製品の売上高の減少による原価率上昇

販管費率47.9% 50.3%

研究開発費 116億円 (+9億円)：臨床開発の進捗によるもの

広告宣伝費 83億円 (-5億円)：見直しにより減額

営業外損益

持分法投資損失 11億円 (-17億円)

特別損益

確定拠出年金制度移行差益 7億円

その他(大正富山消費税免除益：前期 2億円 当期 0)

減損損失 2億円(ベトナム工場設備)

連結：事業別売上高

単位：百万円

	05年3月期		06年3月期			5月発表
	中間期	通期	第1四半期	中間期	修正 通期予	06年3月期 通期予
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	94,351 (-5.0%)	183,416 (-2.5%)	34,713 (-12.9%)	86,918 (-7.9%)	174,200 (-5.0%)	184,500 (0.6%)
一般用医薬品等	88,949	172,404	32,280	82,090	164,000	172,900
特定保健用食品等	3,913	7,840	1,830	3,565	8,000	8,600
その他	1,489	3,172	603	1,263	2,200	3,000
医薬事業 (前年同期比増減率%)	46,016 (-2.1%)	96,020 (-2.4%)	22,738 (5.3%)	47,402 (3.0%)	94,800 (-1.3%)	95,500 (-0.5%)
医療用医薬品	39,055	81,688	18,880	39,862	82,000	82,500
その他*	4,702	9,391	2,664	5,066	9,800	10,300
工業所有権等使用料収益	2,259	4,941	1,194	2,474	3,000	2,700
合計	140,367	279,437	57,451	134,320	269,000	280,000

*バイオバックスは「その他」に含まれる

連結：事業別営業利益

単位：百万円

	05年3月期		06年3月期			5月発表
	中間期	通期	第1四半期	中間期	修正 通期予	06年3月期 通期予
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	24,453 (-5.7%)	39,014 (-10.1%)	4,204 (-45.0%)	19,074 (-22.0%)	33,000 (-15.4%)	36,000 (-7.7%)
医薬事業 (前年同期比増減率%)	6,593 (13.5%)	15,683 (9.6%)	2,961 (-13.4%)	6,510 (-1.3%)	11,500 (-26.7%)	12,500 (-20.3%)
合計	31,046	54,698	7,165	25,585	44,500	48,500

大正富山医薬品(連結子会社) 売上高

単位：億円

	05年3月期		06年3月期			5月発表
	中間期	通期	第1四半期	中間期	修正 通期予	06年3月期 通期予
売上高	395	824	193	402	830	830
大正製品	290	607	144	298	610	610
富山化学製品	105	218	49	104	220	220

連結：主要製品売上高

単位：億円

	05年3月期		06年3月期				従来予想 06年3月期 通期予
	中間期	通期	第1四半期	中間期	前年比	修正 通期予	
一般用医薬品等	889	1,724	323	821	-7.7%	1,640	1,729
リボピタンシリーズ	538	951	198	513	-4.6%	928	934
リボピタンD	403	708	151	394	-2.2%	697	678
その他	135	243	47	119	-11.8%	231	256
ゼナシリーズ	22	50	9	20	-8.8%	49	50
パブロンシリーズ	116	273	31	92	-20.6%	249	272
リアップシリーズ	64	135	20	60	-6.3%	125	154
胃腸薬	22	49	9	21	-5.2%	48	45
特定保健用食品等	39	78	18	36	-8.9%	80	86
リビタシリーズ	6	21	5	10	64.0%	25	25
海外ドリンク剤	22	43	10	21	-5.7%	42	47
医療用医薬品	391	817	189	399	2.1%	820	825
クラリス	114	274	57	120	5.0%	283	283
パルクス	64	120	29	63	-0.2%	122	122
ペントシリン	33	65	16	34	3.0%	69	69
ロルカム	24	45	11	24	1.9%	48	48
トミロン	21	48	9	20	-6.0%	42	42
オゼックス	14	33	7	15	11.4%	36	36
メトリジン	12	22	5	11	-4.5%	23	23
リーマス	12	23	6	12	4.2%	23	23
ソロン	11	21	5	10	-6.8%	22	22
ルブラック	9	18	5	10	8.4%	21	21
パシル	6	12	3	6	9.4%	14	14

国内ドリンク剤 チャンネル別売上高(単体)

単位：億円

	05年3月期		06年3月期		
	中間期	通期	第1四半期	中間期	前年比
薬系チャンネル	304	546	107	275	-9.6%
食系チャンネル	268	476	104	266	-0.8%
合計	572	1,021	210	541	-5.5%

リボピタンD チャンネル別売上高(単体)

単位：億円

	05年3月期		06年3月期		
	中間期	通期	第1四半期	中間期	前年比
薬系チャンネル	190	332	70	184	-3.1%
食系チャンネル	213	376	81	210	-1.4%
合計	403	708	151	394	-2.2%

連結:設備投資額の内訳

単位:百万円

	05年3月期		06年3月期				5月発表 06年3月期 通期予
	中間期	通期	第1四半期	中間期	前年比	修正 通期予	
設備投資額	2,751	7,074	1,792	6,434	133.9%	13,200	13,200
大宮工場	302	792	440	2,673	785.1%	6,500	6,500
羽生工場	44	144	0	21	-52.3%	200	200
岡山工場	-	46	26	1,414	-	2,600	2,600
総合研究所	544	1,958	127	409	-24.8%	1,300	1,300
その他	1,861	4,134	1,199	1,917	3.0%	2,600	2,600

連結:研究開発費

単位:百万円

	05年3月期		06年3月期				5月発表 06年3月期 通期予
	中間期	通期	第1四半期	中間期	前年比	修正 通期予	
研究開発費	10,673	23,221	5,696	11,635	9.0%	24,500	24,500
セルフメディケーション事業	2,769	6,674	1,614	3,159	14.1%	7,800	7,800
医薬事業	7,903	16,547	4,082	8,476	7.3%	16,700	16,700

関係会社の状況

名称	住所	資本金/出資金	主要な事業内容	議決権の 所有割合 又は 被所有割合 %
(1)連結子会社				
大正厚生サービス(株)	東京都 豊島区	千円 10,000	当社製品の販売、 保険代理業等	100
沖縄大正製薬(株)	沖縄県 那覇市	千円 50,000	沖縄県での 当社製品の販売	100
大正エム・ティ・シー(株)	東京都 港区	千円 400,000	福岡県での 医薬品等の原料の製造	60
(株)大正製薬物流サービス	東京都 豊島区	千円 30,000	当社、関係会社ほかの 物流サービスの管理運営	100
(株)大正ビジネス総研	東京都 豊島区	千円 50,000	情報処理等のサービス	100
大正富山医薬品(株)	東京都 豊島区	千円 1,000,000	医療用医薬品の販売	55
メドウェル大正(株)	埼玉県 さいたま市	千円 200,000	医療用医薬品の販売	100
目白不動産(株)	東京都 豊島区	千円 600,000	不動産の管理等	100
(株)下田セントラル	東京都 豊島区	千円 100,000	ホテルの運営	100 (100)
大正アクティブヘルス(株)	東京都 豊島区	千円 100,000	健康食品、医薬部外品の 供給	55
台湾大正製薬股份有限公司	台湾 新竹県	千台湾ドル 200,000	台湾での当社製品の 製造、販売	86.6
加州大正製薬(株)	米国 カリフォルニア州	千米ドル 41,050	米国での当社製品の販売	100
マレーシア大正製薬(株)	マレーシア セランゴール州	千マレーシアドル 24,380	マレーシアでの 当社製品の製造、販売	100
フィリピン大正製薬(株)	フィリピン マカティ	千フィリピンペソ 18,900	フィリピンでの当社製品の 製造(委託)、販売	100
インドネシア大正(株)	インドネシア ジャカルタ	千ルピア 42,920,000	インドネシアでの 当社製品の製造、販売	100
ドイツ大正食品(有)	ドイツ フランクフルト	千ドイツマルク 600	ドイツでの当社製品の 製造(委託)、販売	100
上海大正力保健有限公司	中国 上海	千米ドル 16,000	中国での当社製品の 製造、販売	85
アジア大正(株)	マレーシア セランゴール州	千マレーシアドル 26,500	アセアン地域の統括本部	100
ヨーロッパ大正製薬(株)	英国 ロンドン	千英国ポンド 20,000	英国での当社製品の 製造(委託)、販売	100
ベトナム大正(有)	ベトナム カインホア省	千ベトナムドン 136,806,000	ベトナムでの当社製品の 製造、販売	100
香港大正製薬(力保健)有限公司	中国 香港	千香港ドル 163,000	香港での当社製品の販売	100
オソサパ大正(株)	タイ バンコク	千タイバーツ 15,000	タイでの当社製品の販売	49
オーストラリア大正(株)	オーストラリア ニューサウスウェルズ州	千豪ドル 5,500	オーストラリアでの 当社製品の販売	100
大正 R&D USA(株)	米国 ニュージャージー州	千米ドル 4,000	米国での医療用医薬品の 開発	100
(2)持分法適用関連会社				
富山化学工業(株)	東京都 新宿区	千円 22,400,205	医療用医薬品等の 開発、製造、販売	22
大正・サノフィ・サンテラボ製薬(株)	東京都 新宿区	千円 10,000	合弁契約に基づく 開発製品の販売	49
大正ヒゾン(株)	フィリピン アンティポロ	千フィリピンペソ 17,000	フィリピンでフィリピン大正 製薬(株)からの受託生産	50 (50)

単体：業績概況

単位：百万円

	05年3月期		06年3月期		5月発表
	中間期	通期	中間期	修正 通期予	06年3月期 通期予
売上高	117,548	232,858	110,759	220,000	231,000
(前年同期比増減率%)	(-5.7%)	(-3.2%)	(-5.8%)	(-5.5%)	(-0.8%)
セルフメディケーション事業	91,205	177,082	84,080	168,400	177,900
医薬事業	26,343	55,776	26,679	51,600	53,100
売上総利益(返品調整引当金繰入・戻入調整後)	83,736	164,669	77,498	153,600	160,800
販売費及び一般管理費	53,461	111,984	52,476	110,100	113,300
研究開発費	10,686	23,246	11,646	24,500	24,500
(売上比%)	(9.1%)	(10.0%)	(10.5%)	(11.1%)	(10.6%)
広告宣伝費	8,792	17,012	8,248	16,300	17,000
販売促進費	6,073	15,583	6,184	15,300	15,800
人件費	9,968	20,214	8,672	17,700	18,700
営業利益	30,275	52,685	25,021	43,500	47,500
(前年同期比増減率%)	(-8.3%)	(-8.0%)	(-17.4%)	(-17.4%)	(-9.8%)
経常利益	32,576	56,599	27,010	47,500	51,500
(前年同期比増減率%)	(-8.6%)	(-9.5%)	(-17.1%)	(-16.1%)	(-9.0%)
当期純利益	19,997	35,779	17,072	35,000	36,500
(前年同期比増減率%)	(-6.1%)	(-17.5%)	(-14.6%)	(-2.2%)	(2.0%)
1株当たり当期純利益(円)	64.08	115.09	55.38	113.31	118.16
設備投資額	2,693	6,905	6,285	13,000	13,000
減価償却費	6,400	13,139	6,057	12,800	12,800
総資産	591,661	601,807	613,423	631,300	618,000
株主資本	509,386	524,085	543,102	561,000	540,000
株主資本当期純利益率(期首期末平均)	-	6.9%	-	6.5%	6.9%
総資本当期純利益率(期首期末平均)	-	6.0%	-	5.7%	6.0%
株主資本比率	86.1%	87.1%	88.5%	88.9%	87.4%
従業員数(人)	3,346	3,312	3,379	-	-

単体：事業別売上高

単位：百万円

	05年3月期		06年3月期		5月発表
	中間期	通期	中間期	修正 通期予	06年3月期 通期予
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	91,205 (-5.8%)	177,082 (-3.2%)	84,080 (-7.8%)	168,400 (-4.9%)	177,900 (0.5%)
一般用医薬品等	88,869	172,258	81,947	163,700	172,700
特定保健用食品等	1,731	3,456	1,547	3,700	3,900
その他	605	1,368	586	1,000	1,300
医薬事業 (前年同期比増減率%)	26,343 (-5.2%)	55,776 (-3.1%)	26,679 (1.3%)	51,600 (-7.4%)	53,100 (-4.8%)
医療用医薬品	19,810	41,942	19,529	39,800	40,600
その他*	4,274	8,893	4,676	8,800	9,800
工業所有権等使用料収益	2,259	4,941	2,474	3,000	2,700
合計	117,548	232,858	110,759	220,000	231,000

単体：薬効別売上高

単位：百万円

	05年3月期		06年3月期
	中間期	通期	中間期
神経系薬剤	17,624	38,714	14,666
循環器・消化器系薬剤	13,147	28,116	12,973
滋養強壮剤	58,603	104,828	55,412
外皮に作用する薬剤	12,733	23,416	10,623
抗生物質製剤・その他	11,417	29,331	13,033
特定保健用食品等	1,733	3,459	1,549
工業所有権等使用料収益	2,291	4,994	2,503
合計	117,548	232,858	110,759

単体：設備投資額の内訳

単位：百万円

	05年3月期		06年3月期		5月発表
	中間期	通期	中間期	修正 通期予	06年3月期 通期予
合計	2,693	6,905	6,285	13,000	13,000
大宮工場	302	792	2,673	6,500	6,500
羽生工場	44	144	21	200	200
岡山工場	0	46	1,414	2,600	2,600
総合研究所	544	1,958	409	1,300	1,300
その他	1,803	3,965	1,768	2,400	2,400

株主の状況 : 2005年9月末現在

大株主

単位:千株

株主名	株数	構成比
(財)上原記念生命科学財団	43,000	13.42%
上原昭二	36,615	11.43%
住友化学(株)	12,133	3.79%
(株)東京三菱銀行	10,000	3.12%
(株)三井住友銀行	10,000	3.12%
(財)上原近代美術館	10,000	3.12%
ノーザントラスト(AVFC)アメリカン	9,536	2.98%
日本トラスティ・サービス信託銀行(信託口)	8,037	2.51%
上原明	7,146	2.23%
日本マスタートラスト信託銀行(信託口)	6,386	1.99%

* 自社株(3.81%)は除く

株主構成

金融機関	16.70%
証券会社	0.37%
その他法人	33.43%
外国法人	15.42%
個人・その他	34.08%
合計	100.00%

開発品の状況

2005年11月1日現在

(1)国内

申請中

1)クラリス

< 薬 効 > マクロライド系抗生物質:レジオネラ感染症

< 自社/共同 > 共同:アボットジャパン

< 備 考 > 適応追加

2)クラリス

< 薬 効 > マクロライド系抗生物質

< 自社/共同 > 共同:アボットジャパン

< 備 考 > ドライシロップ(小児用)の製剤改良

3)クラリス

< 薬 効 > マクロライド系抗生物質:ラヘ'ブラゾール、アモキシシリンとの3剤併用によるヘリコバ'クター・ビ'ロリ除菌

< 自社/共同 > 共同:エーザイ、アボットジャパン他

< 備 考 > 用法・用量変更

フェーズ3

1)T-3811(経口)

< 薬 効 > ニュータイプのキノロン系合成抗菌剤

< 自社/共同 > 共同:富山化学工業

フェーズ2

1)NT-702(海外:NM-702)

< 薬 効 > 閉塞性動脈硬化症、腰部脊柱管狭窄症に伴う間歇性跛行

< 自社/共同 > 共同:日産化学工業

< 製品特長他 > 強力な血管拡張作用および血小板凝集抑制作用を有し、間歇性跛行の改善効果が期待される

< 備 考 > 海外:フェーズ2(閉塞性動脈硬化症に伴う間歇性跛行)

2)NT-702

< 薬 効 > 気管支喘息

< 自社/共同 > 共同:日産化学工業

< 製品特長他 > 気管支拡張作用、細胞浸潤抑制作用

3)パルクス

< 薬 効 > 腰部脊柱管狭窄症に伴う間歇性跛行

< 自社/共同 > 自社

< 備 考 > 適応追加

2005年11月1日現在

(1)国内(つづき)

フェーズ1

1)TS-021

< 薬 効 > 2型糖尿病

< 自社/共同 > 自社

2)TS-033

< 薬 効 > 1、2型糖尿病

< 自社/共同 > 自社

3)TS-022

< 薬 効 > アトピー性皮膚炎

< 自社/共同 > 自社

(2)海外

フェーズ2

1)NM-702(日本:NT-702, フェーズ2)

< 薬 効 > 閉塞性動脈硬化症に伴う間歇性跛行

< 自社/共同 > 共同:日産化学工業

< 製品特長他 > 強力な血管拡張作用および血小板凝集抑制作用を有し、間歇性跛行の改善効果が期待される

フェーズ1

1)TS-041

< 薬 効 > うつ病、不安症

< 自社/共同 > 共同:ヤンセン・ファーマシューティカ

2)TS-011

< 薬 効 > 脳梗塞急性期

< 自社/共同 > 自社

新発売品の状況

2005年11月1日現在

(1) 一般用医薬品**1) サモンビガー**

< 製品特長他 > 強壯生薬ムイラブアマなど11種の生薬を配合した医薬品ミニドリンク剤
< 発売時期 > 2005年4月

2) デントウェル [薬用] VCクールミント

< 製品特長他 > コラーゲン繊維の合成を促進するビタミンCを安定配合した薬用ハミガキ剤
< 発売時期 > 2005年5月

3) アルフェVC

< 製品特長他 > ビタミンCを1,000mg配合した医薬部外品ドリンク剤
< 発売時期 > 2005年5月

4) リボピタンウインズエース

< 製品特長他 > 3種の強壯生薬を配合した医薬部外品ドリンク剤
< 発売時期 > 2005年7月

5) アイリスエース錠

< 製品特長他 > ビタミンAとビタミンDを基準最大量配合した、飲んで目に効く医薬品ビタミン剤
< 発売時期 > 2005年7月

6) パブロンうがい薬AZ

< 製品特長他 > 抗炎症剤アズレンスルホン酸ナトリウムを配合した医薬品うがい薬
< 発売時期 > 2005年8月

7) 大正健胃胃腸薬

< 製品特長他 > 健胃生薬のウコン、カンキョウなど7種の有効成分を配合した医薬品胃腸薬
< 発売時期 > 2005年9月

8) ナロンフレッシュC

< 製品特長他 > イブプロフェン、ビタミンB₁、ビタミンCなどを配合した解熱鎮痛薬
< 発売時期 > 2005年10月

9) ゼナF-

< 製品特長他 > 強壯生薬ムイラブアマをはじめ15種の生薬を配合した医薬品ミニドリンク剤
< 発売時期 > 2005年10月

10) リボピタンファイン

< 製品特長他 > ノンシュガー & 低カロリーの医薬部外品ドリンク剤
< 発売時期 > 2005年10月

2005年11月1日現在

(1) 一般用医薬品(つづき)

11) グルコケア粉末スティック

< 製品特長他 > 血糖値が気になる方に適した特定保健用食品(携帯に便利なスティック包装)
< 発売時期 > 2005年10月

12) バブロン点鼻Z

< 製品特長他 > 抗アレルギー薬「フマル酸ケトチフェン」配合のスイッチOTC点鼻薬
< 発売時期 > 2005年11月